
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 40.476.856/0001-52
Razão Social: LUCAS MELLO DE OLIVEIRA LTDA
Nome Fantasia: L.M.O. EMPREENDIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/11/2025 Automática
FGTS 11/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 15/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/08/2025
Receita Municipal Validade: 30/06/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/06/2025 09:24 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: LUCAS MELLO DE OLIVEIRA LTDA

CPF/CNPJ: 40.476.856/0001-52

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:25:08 do dia 24/06/2025 , com validade até o dia 24/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: c4utRy1FZ2svyja31R0p

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: LUCAS MELLO DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 080.284.799-44

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:25:29 do dia 24/06/2025 , com validade até o dia 24/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: MWzora7IBkw1IXBAK6dx

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
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https://certidoes.cgu.gov.br/


198



199



200



201



202



203



204



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
40.476.856/0001-52
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
20/01/2021

 
NOME EMPRESARIAL
LUCAS MELLO DE OLIVEIRA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
L.M.O. EMPREENDIMENTOS

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
43.91-6-00 - Obras de fundações
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R PADRE AFONSO

NÚMERO
1814

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.615-000

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM BANDEIRA

MUNICÍPIO
MARMELEIRO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CASLULLOME@GMAIL.COM

TELEFONE
(46) 9932-9298/ (46) 3550-1852

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
20/01/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/06/2025 às 11:00:07 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Cadastro de Inscrições Estaduais Data/Hora Host CELEPAR
24/06/2025 - 11 02 16

Informações do Contribuinte
Inscrição Estadual 90927656-09 Inscrição CNPJ 40.476.856/0001-52
Nome Empresarial Lucas Mello de Oliveira Ltda

Endereço R Padre Afonso, 1814. Jardim Bandeira
85615-000 - Marmeleiro - PR

Telefone (46)9932-9298
E-mail CASLULLOME@GMAIL.COM
Atividade Econômica
Principal 4213-8/00 - Obras de Urbanizacao - Ruas, Pracas e Calcadas

Atividade(s)
Econômica(s)
Secundária(s)

4120-4/00 - Construcao de Edificios
4211-1/01 - Construcao de Rodovias e Ferrovias
4211-1/02 - Pintura para Sinalizacao em Pistas Rodoviarias e Aeroportos
4299-5/99 - Outras Obras de Engenharia Civil não Especificadas
Anteriormente
4313-4/00 - Obras de Terraplenagem
4329-1/04 - Montagem e Instalacao de Sistemas e Equipamentos de
Iluminacao e Sinalizacao em Vias Publicas, Portos e Aeroportos
4330-4/99 - Outras Obras de Acabamento da Construcao
4391-6/00 - Obras de Fundacoes
4399-1/03 - Obras de Alvenaria

Características do
Estabelecimento Unidade Produtiva com Atividade no Local

Formas de Atuação
Início das Atividades 01/2022  

Código SRP Atual: 1.2520.203 - Desde 01/2022
Situação Cadastral
Atual: Ativo  - Desde 01/2022

Regime Pagamento
Atual:

2520.203  - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do Mes+2 -
 Desde 01/2022

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e): Maiores informações clique aqui

Existe outra Inscrição Estadual para este CNPJ.
Clique no botão ao lado para consultá-la. Próxima Inscrição Estadual
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https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicmssped.asp?wcadicms=9092765609&wcnpj=40476856000152&nomeempresarial=LUCAS%20MELLO%20DE%20OLIVEIRA%20LTDA


Cadastro de Inscrições Estaduais Data/Hora Host CELEPAR
24/06/2025 - 11 01 48

Informações do Contribuinte
Inscrição Estadual 90927656-09 Inscrição CNPJ 40.476.856/0001-52
Nome Empresarial Lucas Mello de Oliveira Ltda

Endereço R Padre Afonso, 1814. Jardim Bandeira
85615-000 - Marmeleiro - PR

Telefone (46)9932-9298
E-mail CASLULLOME@GMAIL.COM
Atividade Econômica
Principal 4213-8/00 - Obras de Urbanizacao - Ruas, Pracas e Calcadas

Atividade(s)
Econômica(s)
Secundária(s)

4120-4/00 - Construcao de Edificios
4211-1/01 - Construcao de Rodovias e Ferrovias
4211-1/02 - Pintura para Sinalizacao em Pistas Rodoviarias e Aeroportos
4299-5/99 - Outras Obras de Engenharia Civil não Especificadas
Anteriormente
4313-4/00 - Obras de Terraplenagem
4329-1/04 - Montagem e Instalacao de Sistemas e Equipamentos de
Iluminacao e Sinalizacao em Vias Publicas, Portos e Aeroportos
4330-4/99 - Outras Obras de Acabamento da Construcao
4391-6/00 - Obras de Fundacoes
4399-1/03 - Obras de Alvenaria

Características do
Estabelecimento Unidade Produtiva com Atividade no Local

Formas de Atuação
Início das Atividades 01/2022  

Código SRP Atual: 1.2520.203 - Desde 01/2022
Situação Cadastral
Atual: Ativo  - Desde 01/2022

Regime Pagamento
Atual:

2520.203  - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do Mes+2 -
 Desde 01/2022

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e): Maiores informações clique aqui

Existe outra Inscrição Estadual para este CNPJ.
Clique no botão ao lado para consultá-la. Próxima Inscrição Estadual
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https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicmssped.asp?wcadicms=9092765609&wcnpj=40476856000152&nomeempresarial=LUCAS%20MELLO%20DE%20OLIVEIRA%20LTDA


208



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 40.476.856/0001-52
Razão Social: LUCAS MELLO DE OLIVEIRA LTDA
Nome Fantasia: L.M.O. EMPREENDIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/10/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/11/2025
Código de Controle: 0DB8FF6B90C6E38F

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/07/2025
Código de Controle: 2025061209295808959139

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/11/2025
Código de Controle: 275123362025

Emitido em: 24/06/2025 10:59 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 51.343.244/0001-08
Razão Social: S C G SILVEIRA PRESTACAO DE SERVICOS
Nome Fantasia: SILVEIRA PAVIMENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/07/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/11/2025 Automática
FGTS 13/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 07/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/07/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 12/05/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/06/2025 09:25 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: S C G SILVEIRA PRESTACAO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 51.343.244/0001-08

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:26:05 do dia 24/06/2025 , com validade até o dia 24/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: vkWL0ZizwqzM0e4qKPSM

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: STEFANIE CAROLINE GOMES SILVEIRA

CPF/CNPJ: 116.989.709-60

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:28:26 do dia 24/06/2025 , com validade até o dia 24/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: b4jxCswopw0sH1mrGvFf

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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EDITAL DE PREGÃO Nº 032/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1123/2025  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa 

para assentar piso intertravado de concreto tipo paver, realizar serviços na recuperação 

de calçamentos – pavimentação poliédrica – em logradouros públicos, efetuar serviços 

no conserto/reparo de calçadas e guias (meio fio) nos logradouros públicos, efetuar 

serviços de execução de meios fios extrusados e pintura de prédios públicos, 

atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 
 

ANEXO II - PROPOSTA 
 
A empresa S C G SILVEIRA PRESTACAO DE SERVIÇOS, estabelecida na cidade de 

Realeza - PR, na RUA MANTIQUEIRA, nº 3112, CASA, PADRE JOSIMO, CEP: 85770-

000, gomesstefanie863@gmail.com, (46) 9 9984-1435, inscrita no CNPJ sob nº 

51.343.244/0001-08, neste ato representada por STEFANIE CAROLINE GOMES 

SILVEIRA, EMPRESARIA, RG 1120710346 SSP RS, CPF 116.989.709-60, residente e 

domiciliada na cidade de Realeza - PR, na RUA MANTIQUEIRA, nº 3112, CASA, PADRE 

JOSIMO, CEP: 85770-000, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em 

estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 032/2025, conforme 

abaixo discriminado: 
Item Qtde. Unid. 

Medida 
Descrição Valor 

Unitário 
Valor Total 

2 1.000 M² Serviços no conserto/reparos de Guias (Meio Fio) nos 
logradouros públicos da cidade de Marmeleiro-PR, 
compreendendo a realização dos seguintes serviços de 
Assentamento de guia (Meio-Fio): a) Compactação e 
regularização do terreno; b) Colocação de Meio-Fio com 
Sarjeta alta e baixa e também a colocação de Meio Fio 
simples tipo placa de concreto; c) Retirada dos meios-fios 
desalinhados e quebrados e colocação de novos; d) 
Assentamento dos meios- fios; e) Alinhamento das guias de 
meios-fios; f) Efetuar a limpeza do local com remoção dos 
rejeitos; e levar o que sobrou no Departamento; g) Colocar 
terra atrás dos meios fios novos (instalados pela empresa 
contratada) inclusive puxar terra com caminhão se necessário 
for. h) Retirar os meios- fios na garagem da Prefeitura 
Municipal (Departamento de Urbanismo). 

23,99 23.990,00 

6 8.000 M² Serviços no conserto/reparos de calçamento nos logradouros 
públicos da cidade de Marmeleiro-PR, compreendendo a 
realização dos seguintes serviços: a) Remoção das pedras 
irregulares nos locais indicados; b) Assentamento das pedras 

22,99 183.920,00 
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irregulares; c) Compactação das pedras irregulares 
assentadas com placas vibratórias ou vibra compactadores; d) 
Efetuar a limpeza do local arrumado com a remoção dos 
rejeitos. 

Valor total R$ 207.910,00 (duzentos e sete mil, novecentos e dez reais). 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da 

abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas 

neste edital e seus anexos.  
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 

veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  
Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:  
Nome: STEFANIE CAROLINE GOMES SILVEIRA 
CPF: 116.989.709-60 
Endereço: cidade de Realeza - PR, na RUA MANTIQUEIRA, nº 3112, CASA, PADRE 

JOSIMO, CEP: 85770-000 
Telefone: (46) 9 9984-1435 
E-mail: gomesstefanie863@gmail.com 
 
Banco do Brasil, Ag. 2514-3, C/C. nª 22248-8  
 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 

sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 
 

Realeza - PR, 24 de junho de 2025 
 
 
 
 
 

____________________________________ 
STEFANIE CAROLINE GOMES SILVEIRA 

CPF: 116.989.709-60 
Empresário 
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Pelo presente instrumento particular de Ato Constitutivo:
STEFANIE CAROLINE GOMES SILVEIRA , BRASILEIRA , CASADO(A), Comunhão Parcial, EMPRESARIA,
nascido(a) em 03/11/2000, n° do CPF 116.989.709-60, residente e domiciliada na cidade de Realeza - PR, na RUA
MANTIQUEIRA, nº 3112, CASA, PADRE JOSIMO, CEP: 85770-000.
Resolve constituir como empresário individual, mediante as seguintes cláusulas (art. 968, I, CC):

CLÁUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL (art. 968, II, CC)
A empresário individual adotará como nome empresarial: S C G SILVEIRA PRESTACAO DE SERVICOS , e usará a
expressão SILVEIRA PAVIMENTAÇOES como nome fantasia.

CLÁUSULA II - DO CAPITAL (art. 968, III, CC)
O capital destacado em moeda corrente é de R$ 40.000,00(quarenta mil reais).

CLÁUSULA III - DA SEDE (art. 968, IV, CC)
O Empresário Individual terá sua sede no seguinte endereço: RUA MANTIQUEIRA, nº 3112, PADRE JOSIMO,
Realeza - PR, CEP: 85770000.

CLÁUSULA IV - DO OBJETO (art. 968, IV, CC)
O Empresário Individual terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas: CNAE 4399103 OBRAS DE
ALVENARIA; CNAE 4120400 CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS; CNAE 4213800 OBRAS DE URBANIZAÇÃO
Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s) de CNAE
4399103 OBRAS DE ALVENARIA; CNAE 4120400 CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS; CNAE 4213800 OBRAS DE
URBANIZAÇÃO.
E exercerá as seguintes atividades:
CNAE Nº 4399-1/03 - Obras de alvenaria
CNAE Nº 4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
CNAE Nº 4120-4/00 - Construção de edifícios

CLÁUSULA V - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO (art. 37, II, Lei n° 8.934, de 1994)
O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as informações prestadas neste
instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não estar impedido de exercer atividade empresária
e não possuir outro registro como Empresário Individual no País.

CLÁUSULA VI - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, Decreto n° 1.800/96)
A Empresa iniciará suas atividades em 07/07/2023 e seu prazo de duração será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA VII - PORTE EMPRESARIAL
O empresário declara que a empresa se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no §
4º do art. 3º da mencionada lei. (art. 3º, I, LC nº 123, de 2006)
E, por estar assim constituído, assino o presente instrumento.

Realeza - PR, 07 de julho de 2023
_______________________________________

STEFANIE CAROLINE GOMES SILVEIRA
Empresário

INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL

S C G SILVEIRA PRESTACAO DE SERVICOS

Página 1 de 2215



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa S C G SILVEIRA PRESTACAO DE SERVICOS consta assinado digitalmente 

por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

11698970960

Página 2 de 2

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

STEFANIE CAROLINE GOMES SILVEIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/07/2023 16:56 SOB Nº 41109123411. 
PROTOCOLO: 234778725 DE 07/07/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12310127453. CNPJ DA SEDE: 51343244000108. 
NIRE: 41109123411. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 07/07/2023. 
S C G SILVEIRA PRESTACAO DE SERVICOS

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

empresafacil.pr.gov.br
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                    Certifico,  a pedido da parte interessada, que revendo os livros e arquivos 
de   distribuição  de   FALÊNCIA,  CONCORDATA  e  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL  e
EXTRAJUDICIAL  sob  minha  guarda  neste  cartório,  verifiquei  NÃO  CONSTAR ne-
nhum registro em andamento a favor de:

Certidão Negativa

CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

RUA BELÉM, 2393 - CENTRO CÍVICO

REALEZA/PR - 85770-000

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARANÁ

COMARCA  DE  REALEZA

J U R A M E N T A D O

T I T U L A R

VILMO BEDIN

ADEMAR STORMOSKI JUNIOR

Para Fins Gerais

S C G SILVEIRA PRESTACAO DE SERVICOS ME

CNPJ  51.343.244/0001-08,  no  período  compreendido  desde  02/04/1978, data de 
instalação deste cartório, até a presente data.

REALEZA/PR, 11 de Junho de 2025

ADEMAR STORMOSKI JUNIOR .
Certificação

Página 0001/0001

Custas = R$ 57,57

Ademar Stormoski Junior 
- Juramentado - Cartório 
10.642.181/0001-03

Assinado de forma digital por 
Ademar Stormoski Junior - 
Juramentado - Cartório 
10.642.181/0001-03 
Dados: 2025.06.12 12:38:07 -03'00'
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
51.343.244/0001-08
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
07/07/2023

 
NOME EMPRESARIAL
S C G SILVEIRA PRESTACAO DE SERVICOS

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SILVEIRA PAVIMENTACOES

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
43.99-1-03 - Obras de alvenaria

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
43.91-6-00 - Obras de fundações
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
71.12-0-00 - Serviços de engenharia

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R MANTIQUEIRA

NÚMERO
3112

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.770-000

BAIRRO/DISTRITO
PADRE JOSIMO

MUNICÍPIO
REALEZA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
MDCONTABILIDADEBVC@GMAIL.COM

TELEFONE
(46) 9902-5254/ (0000) 0000-0000

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
07/07/2023

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/06/2025 às 11:05:57 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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24/06/2025
11:05:15

Sua solicitação não pôde ser atendida

Serviço: Cadastro de Inscrições Estaduais
Motivo: 51343244000108 - CNPJ NAO CADASTRADO NO CAD/ICMS

Orientações adicionais ? Entre em contato com o SAC - Serviço de Atendimento ao Cidadão.
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ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO nº 787/2025

O Município de Realeza, conforme protocolo nº Presencial de 25/06/2025 concede alvará de licença para localização a:
Nome
S C G SILVEIRA PRESTACAO DE SERVICOS
CNPJ/CPF:  51.343.244/0001-08
Localização
 RUA MANTIQUEIRA, 3112 - PADRE JOSIMO Realeza - PR CEP: 85770000
Área utilizada: 70,00
Atividades
4399-1/03 - Obras de alvenaria.

4120-4/00 - Construção de edifícios.

4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas.

Horário de funcionamento:  LIVRE
 

Emitido em 25/06/2025
 

 
Válido até 31/03/2026

 

Observações
.

  1 - O presente alvará só tem efeito para o período especificado, ficando sujeito a renovação anual.
  2 - Sera exigida renovação da licença sempre que ocorrer mudanças de ramo de atividade, modificações nas características do
estabelecimento ou transferência de Local.
  3 - Nos casos de alterações tais como: encerramento, mudanças de endereço, razão social, ramo de atividade, etc o contribuinte será
obrigado a comunicar a Prefeitura dentro do prazo máximo de 30 (trinta) dias.

IMPORTANTE
- Evite multas, auditorias, fiscalização especial e outros aborrecimentos mantEndo em dia sua situação perante  o fisco. Futuramente
voce precisará de Certidões para fins de aposentadoria, auxílios, pensão, etc.   Zele pelo seu futuro.
Cód. autenticação: 9ZTMHR9TX2M4XX5BEM Emissor: OZEIAS DE OLIVEIRA 

 Consultar em: http://realezapr.equiplano.com.br:7474/contribuinte/#/stmAlvaraValidacao/alvaraValidacao

25/06/2025, 08:43 Alvará
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 037103845-74

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 51.343.244/0001-08
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 22/10/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (24/06/2025 11:08:38)
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CERTIDÃO Positiva com efeito de negativa 80318/2025

 

IMPORTANTE:

 FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERÍODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDÃO.

CERTIFICAMOS QUE A PRESENTE CERTIDÃO ESTÁ SENDO EXPEDIDA DE FORMA POSITIVA COM EFEITO DE
NEGATIVA, TENDO EM VISTA A EXISTÊNCIA DE CRÉDITOS NÃO VENCIDOS.

   VALIDADE: 24/08/2025    CÓD. AUTENTICAÇÃO:  9ZTMHRUFFHTJ2XT8A2QH

   REQUERENTE: S C G SILVEIRA PRESTACAO DE
SERVICOS    PROTOCOLO: Presencial

   FINALIDADE:   VERIFICAÇÃO

   RAZÃO SOCIAL:   S C G SILVEIRA PRESTACAO DE SERVICOS

INSCRIÇÃO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL ALVARÁ

 55160 51.343.244/0001-08  787 
ENDEREÇO

 RUA MANTIQUEIRA, 3112 - PADRE JOSIMO Realeza - PR CEP: 85770000
ATIVIDADES

 Obras de alvenaria, Construção de edifícios, Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
  
 
 
 
 
Observações: 

 
Realeza, 25 de Junho de 2025

  
 

Emitido por: OZEIAS DE OLIVEIRA 

25/06/2025, 08:22 Certidão
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 51.343.244/0001-08
Razão Social: S C G SILVEIRA PRESTACAO DE SERVICOS
Nome Fantasia: SILVEIRA PAVIMENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/07/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/11/2025
Código de Controle: BE25F689EA133318

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 13/07/2025
Código de Controle: 2025061401496096568765

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/12/2025
Código de Controle: 353479892025

Emitido em: 24/06/2025 11:04 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11
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EDITAL DE PREGÃO Nº 032/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1123/2025  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa 

para assentar piso intertravado de concreto tipo paver, realizar serviços na recuperação 

de calçamentos – pavimentação poliédrica – em logradouros públicos, efetuar serviços 

no conserto/reparo de calçadas e guias (meio fio) nos logradouros públicos, efetuar 

serviços de execução de meios fios extrusados e pintura de prédios públicos, 

atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 
 

ANEXO IV - DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
 
Conforme o disposto no Edital em epígrafe e de acordo com a legislação vigente, 

declaramos que o(s) responsável(is) técnico(s) pela execução dos serviços, caso 

venhamos a vencer a referida licitação, é(são): 
 
Nome Especialidade Nº do Registro 

Órgão de Classe 
Data do Registro 

FRANCISCO 
SUZIN 

ENGENHEIRO 
CIVIL 
ENGENHEIRO DE 
OPERACAO - 
CONSTRUCAO 
CIVIL 

PR-15931/D 14/08/1985 

 
Realeza - PR, 24 de junho de 2025 

 
 
 
 
 

____________________________________ 
FRANCISCO SUZIN 
CPF: 297.410.259-04 
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 ____________________________________ 

STEFANIE CAROLINE GOMES SILVEIRA 
CPF: 116.989.709-60 

Empresário 
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Nome civil: 
FRANCISCO SUZIN

CPF: 
297.410.259-04

Registro Nacional: 
1703933320

Órgão emissor:
SSP-PR/PR

Filiação:
PAI: JOÃO SUZIN
MÃE: MARIA BROLLO SUZIN

Carteira - CREA-PR Nº: 
PR-15931/D          

Documento de Identidade: 
1982647

Naturalidade:
VACARIA/RS

Registrado(a) desde:
14/08/1985

Certidão nº: 72717/2025 Validade: 21/12/2025

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que o(a) profissional abaixo 
encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal nº 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua 
profissão no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro.

Encontra-se quite com o exercício 2025.
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

TÍTULOS

Título: ENGENHEIRO CIVIL

PONTIFICIA UNIVERSIDADE CATOLICA DO PARANA

Data da Colação de Grau: 19/01/1985 - Diplomação: 19/01/1985

Situação: Regular

Atribuições profissionais:

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º de 29/06/1973

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º de 24/12/1966

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do art. 7º da Lei Federal N.º 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto 
Federal N.º 23.569/1933 e do art. 7º da Resolução do Confea N.º 218/1973.
Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º de 11/12/1933

Título: ENGENHEIRO DE OPERACAO - CONSTRUCAO CIVIL

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO PARANÁ 

Data da Colação de Grau:  - Diplomação: 29/12/1981

Situação: Regular

Atribuições profissionais:

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º de 24/12/1966

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 22º de 29/06/1973

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/QUADRO TÉCNICO:

NEGUINHO CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 31228204000108

Desde: 05/06/2024 Carga Horária: 2h

D R CALÇAMENTOS LTDA

CNPJ: 49422030000185

Desde: 04/04/2025 Carga Horária: 2h

S C G SILVEIRA PRESTACAO DE SERVICOS
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Para fins de: Licitações

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 188274/2025, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 24/06/2025 14:58:10

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

CNPJ: 51343244000108

Desde: 10/06/2025 Carga Horária: 2h
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Por meio deste instrumento, “CONTRATO PARTICULAR DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS”, de um lado a empresa SCG SILVEIRA PRETAÇÃO DE SERVIÇOS, 
com sede à Rua Mantiqueira, n.° 3112 — Bairro Pdre Josimo — 85770-000 — Realeza 
-  Paraná, inscrita no C.N.P.J. n.° 51.343.244/0001-08, representada nesta ocasião por 
sua sócia: Stefanie Caroline Gomes Silveira, portadora do R.G. n.° 1120710346-SSP-
RS e do C.P.F. n.° 116.989.709-60, doravante denominado de simplesmente 
Contratante, e do outro lado o Sr. Francisco Suzin, brasileiro, viúvo, portador do, R.G. 
n.° 1.982.647-3-SSP-PR e do C.P.F. n.° 297.410.259-04, com título Profissional de 
Engenheiro Civil, Carteira do Crea-PR n.° 15.931/D, doravante denominado de 
simplesmente Contratado, tem entre si acertado o seguinte: 
 
Cláusula 1.º- Caberá ao Contratado desenvolver atividades como Responsável 
Técnico, conforme suas atribuições profissionais e compatíveis com os objetivos sociais 
da empresa, conforme discriminado na ART de Desempenho de Cargo ou Função. 
Cláusula 2.º — A vigência do presente contrato será por: 02(dois) anos, a partir da sua 
assinatura; 
Cláusula 3.º - O Contratado terá carga horária de: 02(duas) horas diárias; 
Cláusula 4.º - O Contratante assegura ao contratado absoluta independência técnica; 
Cláusula 5.º - Os honorários profissionais do contratado será de 02(dois) salários 
mínimos mensais, correspondentes a R$ 3.036,00 nesta data, conforme Lei Federal n.° 
4.950-A de 22 de abril de 1966 e Resolução 397/95 do CONFEA. 
Cláusula 6.º - Este Contrato poderá ser rescindido por qualquer das partes mediante 
aviso prévio de 30(trinta) dias. 
Cláusula 7.º - Durante a vigência deste contrato e pelo prazo previsto em Lei ficará o 
contratado responsável pelas atividades técnicas da empresa contratante. 
Cláusula 8.º — Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, as 
partes elegem o foro da Comarca de Realeza-PR; 
 
Por estarem as partes de pleno acordo com o disposto neste instrumento particular de 
prestação de serviços, assinam-no em duas vias de igual teor. 

 

 
 
Realeza(PR), 09 de Junho de 2025 

 
 
 
 
 

______________________________________                     ____________________________________ 
  Contratante        Contratado  
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Razão social: 
S C G SILVEIRA PRESTACAO DE SERVICOS

CNPJ: 
51.343.244/0001-08

Endereço: 
RUA MANTIQUEIRA, 3112, PADRE JOSIMO

CEP: 
85770-000

Cidade: 
REALEZA-PR

Num. Registro: 
82074

Capital Social: 
R$ 160.000,00

Objetivo Social:
CNAE 4399103 Obras de alvenaria; 
CNAE 4120400 Construção de Edifícios; 
CNAE 4213800 Obras de urbanização; 
CNAE 4330403 Obras de acabamento em gesso e estuque; 
CNAE 4330404 Serviços de pintura de edifícios em geral; 
CNAE 4330405 Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores; 
CNAE 4330499 Outras obras de acabamento da construção; 
CNAE 4391600 Obras de fundações; 
CANE 4399103 Obras de alvenaria; 
CNAE 4399199 Serviços especializados para construção não especificados anteriormente; 
CANE 4299599 Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente; 
CNAE 7112000 Serviços de engenharia.

Restrição de atividade:
Atividades da empresa circunscritas às atribuições do(s) profissional (is) responsável (is) técnico(s).

Data do Registro: 
18/07/2023

Nº da Alteração Contratual: 
1

Data da última alteração: 
10/04/2024

Certidão nº: 72712/2025 Validade: 28/07/2025

Responsáveis técnicos pela Matriz - CNPJ: 51.343.244/0001-08

NOME CIVIL: FRANCISCO SUZIN

Carteira: PR-15931/D           - Data de expedição: 14/08/1985

Desde 10/06/2025 - Carga horária: 2h

Situação: Ativo

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do art. 7º da Lei Federal N.º 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto 
Federal N.º 23.569/1933 e do art. 7º da Resolução do Confea N.º 218/1973.
TÍTULO: ENGENHEIRO DE OPERACAO - CONSTRUCAO CIVIL - Situação: Regular

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º

TÍTULO: ENGENHEIRO DE OPERACAO - CONSTRUCAO CIVIL - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 22º

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a empresa encontra-se 
regularmente registrada nos termos da Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer 
suas atividades no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Possui débitos de anuidade
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.
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NOME CIVIL: LUCAS ADRIAN HACHMANN

Carteira: PR-177937/D          - Data de expedição: 29/03/2019

Desde 14/03/2024 - Carga horária: 1h

Situação: Ativo

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º

Obs.: Atribuição concedida pelo CREA-SC.

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º

Obs.: Atribuição concedida pelo CREA-SC.

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 29º

Obs.: Atribuição concedida pelo CREA-SC.

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º

Obs.: Atribuição concedida pelo CREA-SC.

Para fins de: Licitações

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 188263/2025, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 24/06/2025 14:55:12

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.
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CERTIFICAMOS,    em    cumprimento    ao    disposto    na    Resolução   n°   1.137,   de   03   de   abril   de   2023,   do 
Confea,    que    consta    dos    assentamentos    deste    Conselho    Regional    de    Engenharia   e   Agronomia   do 
Paraná         -         Crea-PR,         o         Acervo         Técnico         do         profissional        FRANCISCO        SUZIN        referente        à(s) 
Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s): 

Profissional: FRANCISCO SUZIN
Registro: PR-15931/D
Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL, ENGENHEIRO DE OPERACAO - CONSTRUCAO CIVIL

RNP: 1703933320

Número da ART: 3053132904   Situação da ART: BAIXA POR CONCLUSÃO DE OBRA/SERVIÇO
Tipo de ART: ART de Obra ou Serviço   Registrada em: 30/06/2008   Baixada em: 31/05/2012   Forma de registro: Inicial   
Participação técnica: Individual

Empresa contratada: A.A. COLUSSI & CIA LTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA   CNPJ:  75.972.760/0001-60

Rua: AV PEDRO VIRIATO PARIFOT DE SOUZA   Nº: 1080

Complemento:    Bairro: CENTRO

Cidade: CAPANEMA   UF: PR   CEP: 85760-000

Contrato:  celebrado em 18/06/2008 

Valor do contrato: R$ 12.354,00   Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Público) brasileira

Dimensão: 20.897,89   Unidade de Medida: M2

Ação Institucional: 

Endereço da obra/serviço: RUAS DO PERIMETRO URBANO   Nº: S/N

Bairro: DIVERSOS

Cidade: CAPANEMA UF: PR CEP: 85760-000

Coordenadas Geográficas: 

Data de início: 18/06/2008   Conclusão efetiva: 18/11/2008

Finalidade: Outro

Proprietário: CPF:  

Atividade Técnica: Tipo de Contrato: EMPREITADA, Atividade Técnica: EXECUÇÃO DE OBRA OU SERVIÇO TÉCNICO, 
Área de Competência: OBRAS RODOVIÁRIAS/FERROVIÁRIAS, Tipo de Obra/Serviço: RODOVIAS, Serviço Contratado: 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO,EXECUÇÃO DE OBRAS DE TERRAPLENAGEM
Observações:
EXECUÇÃO DE CANALIZAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES ( CALÇAMENTO ) EM DI-
VERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DA CIDADE DE CAPANEMA - PR

Certidão de Acervo Técnico nº 1720230006715/2023

07/12/2023 14:38

CERTIFICAMOS,      finalmente,      que      se     encontra     vinculado     à     presente     Certidão     de     Acervo     Técnico     -     CAT     o
atestado     contendo     1     folha(s),     expedido     pelo     contratante     da     obra/serviço,     a     quem     cabe    a    responsabilidade
pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Observações da certidão:
O Crea-PR certifica os dados da ART.

O atestado anexado foi assinado eletronicamente.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná
0800 041 0067

www.crea-pr.org.br

Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução nº 1.137, de 03 de abril de 2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná

CREA-PR CAT COM REGISTRO 
DE ATESTADO

1720230006715
Atividade concluída
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A    CAT    à    qual    o    atestado    está    vinculado    é   o   documento   que
comprova o registro do atestado no Crea.

A CAT é válida em todo território nacional.

A       CAT       perderá       a       validade       no       caso       de      modificação      dos
dados      técnicos      qualitativos      ou      quantitativos      nela      contidos
em razão de substituição ou anulação de ART.

A          autencidade          e          a         validade         desta         certidão         deve         ser
confirmada                  no                 site                 do                 Crea-PR,                 no                 endereço
https://www.crea-pr.org.br,               informando               o               número              do
protocolo: 336299/2023.

A      falsificação     deste     documento     constitui     crime     previsto     no
Código       Penal       Brasileiro,       sujeitando       o       autor       à       respectiva
ação penal.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná
0800 041 0067

www.crea-pr.org.br

Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução nº 1.137, de 03 de abril de 2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná

CREA-PR CAT COM REGISTRO 
DE ATESTADO

1720230006715
Atividade concluída
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.435.943/0001-63 DUNS®: 941121388
Razão Social: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA
Nome Fantasia: CABINHO PINTURAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 26/07/2025 Automática
FGTS 15/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 20/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/09/2025
Receita Municipal Validade: 18/07/2025

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/06/2025 09:28 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA

CPF/CNPJ: 11.435.943/0001-63

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:29:02 do dia 24/06/2025 , com validade até o dia 24/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: zLoBfdqMGKII5FpJdVwf

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 082.365.419-24

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:29:29 do dia 24/06/2025 , com validade até o dia 24/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: e5dS5IXBmWl6zDx6qDUx

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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ALDORI MORAES DE OLIVEIRA CABINHO – CNPJ 11.435.943/0001-63 
Rua Telmo Octavio Muller, Nº 970 – Bairro Ipiranga – Fone (46) 9.9101.7519 – CEP 85.615-000 – Marmeleiro – PR 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 32/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1123/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
A empresa ALDORI MORAES DE OLIVEIRA CABINHO, estabelecida na Rua Telmo Octávio Muller, Nº 970, Bairro 

Ipiranga, Marmeleiro, Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 11.435.943/0001-63, neste ato representada por ALDORI 

MORAES DE OLIVEIRA administrador, RG 2.131.976-7 SESP/PR, CPF 332.542.069-91, Rua Telmo Octávio Muller, Nº 

970, Bairro Ipiranga, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital 

de Pregão Eletrônico nº 32/2025, conforme abaixo discriminado: 

PROPOSTA 

 

ITEM QTD 
UNID. 

MEDIDA DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL 

3   26.950  M² 

Serviços de pintura em paredes 
compreendendo a realização dos seguintes 
serviços: - Lavar; - Aplicar selador se 
necessário; - Aplicar massa PVA onde houver 
necessidade; - Lixar a massa aplicada; - 
Aplicar no mínimo 02 (duas) demão de tinta 

8,84 238.238,00 

4 9.750 M² 

serviços de pintura em paredes, com aplicação 
de textura ou grafiato, compreendendo a 
realização dos seguintes serviços: - Lavar; - 
Aplicar selador se necessário; - Aplicar massa 
PVA onde houver necessidade; - Lixar a massa 
aplicada; - Aplicação da textura e/ou grafiato; - 
Aplicar no mínimo 02 (duas) demão de tinta; 

9,15 89.212,50 

VALOR TOTAL R$ 327.450,50 (trezentos e vinte e sete mil quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta 
centavos) 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de 
PREGÃO ELETRÔNICO. 
 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações 
prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
 
Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
 
- Nome: MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA 
- CPF: 082.365.419-24 
- Endereço: Rua Telmo Octávio Muller, 970, Ipiranga 
- Telefone: (46) 9 8823-8591 
- e-mail: ox-fort@hotmail.com 
 
Banco Sicredi 
Agencia: 0740 
Conta Corrente: 38823-2 
Aldori Moraes de Oliveira Cabinho Ltda 
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Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e 
todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 
 

 

Marmeleiro, 24 de junho de 2025. 

 

 

 

 

________________________________ 
Maurício Lucas de Oliveira 
RG nº 9.004.953-4 SSP/PR 
CPF nº 082.365.419-24 
Administrador 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90102/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 562/2024 

Assinado digitalmente por ALDORI MORAES DE 
OLIVEIRA E CIA LTDA:11435943000163
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=MARMELEIRO, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CNPJ A1, OU=15683638000141, OU=presencial, CN=
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Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

ALDORI MORAES 
DE OLIVEIRA E CIA 
LTDA:11435943000

163

239

Usuario
Imagem Posicionada



TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO DA SOCIEDADE UNIPESSOAL 
ALDORI MORAES DE OLIVEIRA CABINHO EIRELI 

CNPJ/MF: 11.435.943/0001-63 
NIRE: 411.0672695-5 

Folha: 1 de 5 
 

1) ALDORI MORAES DE OLIVEIRA, brasileiro, maior, natural de 
Espumoso-RS, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, 
nascido em 24/11/1958, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 
332.542.069-91, portador da carteira de identidade civil sob n° 
2.131.976-7/SESP-PR,  expedida em 06/06/2008, residente e domiciliado 
na Rua Telmo Octavio Muller, 970,  Ipiranga, CEP: 85615-000, 
Marmeleiro-PR., único sócio componente da sociedade unipessoal 
limitada que gira nesta praça sob o nome de ALDORI MORAES DE 
OLIVEIRA CABINHO EIRELI, com sede na Rua Telmo Octávio Muller, 
970,  Ipiranga, CEP: 85615-000, Marmeleiro-PR, e inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 11.435.943/0001-63, registrada na Junta Comercial do Paraná sob 
nº 411.0672695-5 em 05/01/2010; Resolve alterar o contrato social 
mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 
 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DE NOME EMPRESARIAL: A sociedade que 
gira sob o nome empresarial de Aldori Moraes de Oliveira Cabinho Eireli, passa a 
denominar-se, a partir desta data, ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA, sem 
solução de continuidade, assumindo o ativo e o passivo da sucedida. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA   - DO INGRESSO DE SÓCIO: Ingressa na sociedade 
MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA, brasileiro, maior, natural de Francisco Beltrão-PR, 
solteiro, nascido em 16/02/1991, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 082.365.419-24, 
portador da carteira de identidade civil sob n° 9.004.953-4/SESP-PR,  expedida em 
27/04/2000, residente e domiciliado na Rua Telmo Octávio Muller, 970,  Ipiranga, CEP: 
85615-000, Marmeleiro-PR. 
 

Parágrafo Único - O sócio ingressante declara conhecer a situação econômica e 
financeira da sociedade, ficando sub-rogado nos direitos e obrigações decorrentes do 
presente instrumento. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA  - DA CESSÃO DE COTAS: 
 
O sócio ALDORI MORAES DE OLIVEIRA, acima qualificado, que possui 20.000 (vinte 
mil) quotas integralizadas no valor nominal de R$ 1.00 (um real) cada uma, totalizando 
20.000,00 (vinte mil reais), transfere por venda onerosa, 55.000 (cinquenta e cinco mil) 
quotas no valor nominal de R$ 1.00 (um real), totalizando R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco 
mil reais), ao sócio ingressante MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA acima qualificado, 
dando neste ato quitação pelas quotas ora vendidas. 
 
CLÁUSULA QUARTA - NOVA DISTRIBUIÇÃO DO CAPITAL: Em decorrência da 
presente alteração, o capital social, no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), 
dividido em 110.000 (cento e dez mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada 
uma, subscritas e já integralizadas, em moeda corrente do país, fica assim distribuído: 
 

Nome (%) Cotas Valor R$   

Aldori Moraes de Oliveira 50,00 55.000 55.000,00   

Mauricio Lucas de Oliveira 50,00 55.000 55.000,00   

Total 100,00 110.000 110.000,00   
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CLÁUSULA QUINTA - DA DESTITUIÇÃO DE ADMINISTRADOR: Fica destituído do 
cargo de administrador da sociedade o sócio ALDORI MORAES DE OLIVEIRA, acima 
qualificado, a partir da data de assinatura do presente instrumento. 
 
CLÁUSULA SEXTA - DA DESIGNAÇÃO DE ADMINISTRADOR: A sociedade que era 
administrada por ALDORI MORAES DE OLIVEIRA passa a ser administrada por 
MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA, a quem compete praticar todos os atos pertinentes à 
gestão da sociedade com os poderes e atribuições de representá-la ativa e passivamente, 
judicial e extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, entidades 
privadas e terceiros em geral, podendo obrigar a sociedade, abrir, movimentar e encerrar 
contas bancárias, contratar e demitir pessoal, enfim praticar todos os atos necessários à 
consecução dos objetivos ou à defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizado 
o uso do nome empresarial isoladamente. 
 

§1.º - É vedado o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social 
ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem 
como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio. 
 
§2.º - Faculta-se ao administrador, atuando isoladamente, constituir, em nome da 
sociedade, procuradores para período determinado, devendo o instrumento de 
mandato especificar os atos e operações a serem praticados. 
 

CLÁUSULA SÉTIMA - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO: O administrador 
declara, sob as penas da lei, que não estão impedido de exercer a administração da 
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar 
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, 
ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de 
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade. 
 
CLÁUSULA OITAVA - DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO: À vista da modificação 
ora ajustada, consolida-se o instrumento de constituição, que passa a ter a seguinte 
redação. 
 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 
ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA 

CNPJ/MF: 11.435.943/0001-63 
NIRE: 411.0672695-5 

 
 

1) ALDORI MORAES DE OLIVEIRA, brasileiro, maior, natural de 
Espumoso-RS, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, 
nascido em 24/11/1958, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 
332.542.069-91, portador da carteira de identidade civil sob n° 
2.131.976-7/SESP-PR,  expedida em 06/06/2008, residente e domiciliado 
na Rua Telmo Octavio Muller, 970,  Ipiranga, CEP: 85615-000, 
Marmeleiro-PR. 
 
2) MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA, brasileiro, maior, natural de 
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Francisco Beltrão-PR, solteiro, nascido em 16/02/1991, empresário, 
inscrito no CPF/MF sob nº 082.365.419-24, portador da carteira de 
identidade civil sob n° 9.004.953-4/SESP-PR,  expedida em 27/04/2000, 
residente e domiciliado na Rua Telmo Octávio Muller, 970,  Ipiranga, 
CEP: 85615-000, Marmeleiro-PR. 
 
Únicos sócios componentes da sociedade empresária limitada que gira 
nesta praça sob o nome de ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA 
LTDA, com sede na Rua Telmo Octávio Muller, 970,  Ipiranga, CEP: 
85615-000, Marmeleiro-PR, e inscrita no CNPJ/MF sob nº 
11.435.943/0001-63, registrada na Junta Comercial do Paraná sob nº 
411.0672695-5 em 05/01/2010; resolvem atualizar o contrato social 
mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 
 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - NOME EMPRESARIAL, SEDE E DOMICÍLIO - A sociedade 
gira sob o nome empresarial de ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA e tem 
sede e domicílio na Rua Telmo Octávio Muller, 970,  Ipiranga, CEP: 85615-000, 
Marmeleiro-PR. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA   - FILIAIS E OUTRAS DEPENDÊNCIAS - A sociedade poderá 
a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, no país ou no exterior, 
mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA  - INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO DA 
SOCIEDADE - A sociedade iniciou suas atividades em 05/01/2010 e seu prazo de 
duração é por tempo indeterminado. 
 
CLÁUSULA QUARTA - OBJETO SOCIAL - A sociedade tem por objeto social a 
exploração do ramo de: Servicos de Pintura Em Edificações - Pintor de Parede,  
Aplicação de Revestimentos e de Resinas Em Interiores e Exteriores, Obras de Alvenaria, 
Serviços Especializados Para Construção não Especificados Anteriormente,  Atividades 
Paisagísticas,  Instalações Hidráulicas, Sanitárias e de Gás, Instalação de Portas, 
Janelas, Tetos, Divisórias e Armários Embutidos de Qualquer Material, Serviço de Poda 
de Árvores Para Lavouras, Outras Obras de Acabamento Como Pisos e Calçadas 
Internas e Externas e Obras de Acabamento Em Gesso e Estuque.. 
 
CLÁUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL - O capital social é de R$ 110.000,00 (cento e 
dez mil reais), divididos em 110.000 (cento e dez mil) quotas de capital no valor nominal 
de R$ 1,00 (um real) cada uma, subscrita e já integralizadas, em moeda corrente do País, 
pelos sócios e distribuídas da seguinte forma: 
 

Nome (%) Cotas Valor R$   

Aldori Moraes de Oliveira 50,00 55.000 55.000,00   

Mauricio Lucas de Oliveira 50,00 55.000 55.000,00   

Total 100,00 110.000 110.000,00   

 
CLÁUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DOS SÓCIOS: A responsabilidade de cada 
sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela 
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integralização do capital social, conforme disposto no art. 1.052 da Lei 10.406/2002. 
 
CLÁUSULA SÉTIMA - CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS: As quotas são 
indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento 
dos outros sócios, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço, o direito 
de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a 
cessão delas, a alteração contratual pertinente. 
 
CLÁUSULA OITAVA - ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E USO DO NOME 
EMPRESARIAL - A administração da sociedade cabe a MAURICIO LUCAS DE 
OLIVEIRA, a quem compete praticar todos os atos pertinentes à gestão da sociedade 
com os poderes e atribuições de representá-la ativa e passivamente, judicial e 
extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, entidades privadas e 
terceiros em geral, podendo obrigar a sociedade, abrir, movimentar e encerrar contas 
bancárias, contratar e demitir pessoal, enfim praticar todos os atos necessários à 
consecução dos objetivos ou à defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizado 
o uso do nome empresarial isoladamente. 
 

§1.º - É vedado o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social 
ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem 
como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio. 
 

CLÁUSULA NONA - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO - O administrador declara, 
sob as penas da lei, que não está impedido de exercer a administração da sociedade, por 
lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos 
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por 
crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a 
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA - RETIRADA PRO-LABORE - Os sócios poderão fixar uma retirada 
mensal, a título de "pró-labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - EXERCÍCIO SOCIAL, DEMONSTRAÇÕES 
FINANCEIRAS E PARTICIPAÇÃO DOS SÓCIOS NOS RESULTADOS - Ao término de 
cada exercício social, em 31 de dezembro, os administradores prestarão contas 
justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 
patrimonial e demais demonstrações contábeis requeridas pela legislação societária, 
elaboradas em conformidade com as Normas Brasileiras de Contabilidade, participando 
todos os sócios dos lucros ou perdas apurados, na mesma proporção das quotas de 
capital que possuem na sociedade. 
 

Parágrafo Único: A sociedade poderá levantar balanços ou balancetes patrimoniais 
em períodos inferiores há um ano, e o lucro apurado nessas demonstrações 
intermediárias, poderá ser distribuído mensalmente aos sócios, a título de Antecipação 
de Lucros, proporcionalmente às quotas de capital de cada um. Nesse caso será 
observada a reposição dos lucros quando a distribuição afetar o capital social, 
conforme estabelece o art. 1.059 da Lei n.º 10.406/2002. 
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CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - JULGAMENTO DAS CONTAS - Nos quatro meses 
seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre as contas e 
designarão administradores quando for o caso. 
 

Parágrafo Único: Até 30 (trinta) dias antes da data marcada para a reunião, o balanço 
patrimonial e o de resultado econômico devem ser postos, por escrito, e com a prova 
do respectivo recebimento, à disposição dos sócios que não exerçam a administração. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - FALECIMENTO OU INTERDIÇÃO DE SÓCIO - 
Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com os 
herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou 
dos sócios remanescentes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base 
na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço 
especialmente levantado. 
 

Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação a seu sócio. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO ENQUADRAMENTO - Os sócios únicos, declaram 
que a atividade se enquadra em MICROEMPRESA - ME, nos termos da Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer 
das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Fica eleito o foro da comarca de Marmeleiro-PR para o 
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, com 
expressa renúncia a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou venha 
ser.  
 
E por estarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente, em via única, 
obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em todos os 
seus termos.  
 
Marmeleiro-PR, 05 de janeiro de 2024 
 
 
 
 
 
 
 

ALDORI MORAES DE OLIVEIRA 
 

 MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA consta assinado digitalmente 

por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

08236541924

33254206991

Página 6 de 6

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA

ALDORI MORAES DE OLIVEIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/01/2024 16:28 SOB Nº 20240062558. 
PROTOCOLO: 240062558 DE 05/01/2024. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12400152498. CNPJ DA SEDE: 11435943000163. 
NIRE: 41601109795. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 05/01/2024. 
ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA

SEBASTIAO MOTA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de MARMELEIRO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA

CNPJ: 11.435.943/0001-63

Local da Sede: Marmeleiro - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de MARMELEIRO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Douglas Eduardo Barbieri Scopel
Distribuidor

MARMELEIRO, 19 de maio de 2025

Data de emissão:19/05/2025 14:37SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
11.435.943/0001-63
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
05/01/2010

 
NOME EMPRESARIAL
ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CABINHO PINTURAS

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
01.61-0-02 - Serviço de poda de árvores para lavouras
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R TELMO OCTAVIO MULLER

NÚMERO
970

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.615-000

BAIRRO/DISTRITO
IPIRANGA

MUNICÍPIO
MARMELEIRO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ADAIR@ARISI.COM.BR

TELEFONE
(46) 3525-2237/ (46) 3525-1963

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
05/01/2010

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/06/2025 às 08:57:54 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Nome Fantasia: CABINHO PINTURAS

Razão Social: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA

CNPJ: 11.435.943/0001-63

Atividade Principal: 4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral

Atividade(s) Secundária(s): 4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás, 4330-4/99 - Outras
obras de acabamento da construção, 4330-4/05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e
exteriores, 4399-1/03 - Obras de alvenaria, 0161-0/02 - Serviço de poda de árvores para lavouras, 4399-
1/99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente, 4330-4/02 - Instalação de
portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material, 8130-3/00 - Atividades
paisagísticas, 4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque

Endereço: RUA TELMO OCTAVIO MULLER, 970, , IPIRANGA

Município: Marmeleiro 
CEP: 85615000

Local e data: Marmeleiro, terça, 27 de fevereiro de 2024

Código de Autenticidade: 245PLGGBLO

EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO EMPRESA FÁCIL PARANÁ.

EMITIDO POR TAMARA MARCULINA.

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial.

ESTE DOCUMENTO PERDE SUA VALIDADE A QUALQUER TEMPO CASO HAJA
DESCONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES ACIMA DESCRITAS.

SOMENTE PONTO DE REFERÊNCIA/ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO. 

Número: 1595

ANA PAULA RHODEN
Divisão de Cadastro e Tributação

 

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARMELEIRO
DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA
CNPJ: 11.435.943/0001-63 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:32:20 do dia 27/01/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 26/07/2025.
Código de controle da certidão: E2B9.7728.B067.AE11
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 036837678-50

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 11.435.943/0001-63
Nome: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA CABINHO
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 17/09/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (20/05/2025 01:03:17)
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WGT v:2013.01

Identificador: WGT211201-000-RFZGPFZFOTOSLG-6 19/05/2025 16:38:44

ESTADO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
C.N.P.J: 76.205.665/0001-01

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 3498/2025

Contribuinte
Nome/Razão: 86860 - ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA
CNPJ/CPF: 11.435.943/0001-63
Endereço: Rua TELMO OCTAVIO MULLER, 970
Complemento:  
Bairro: IPIRANGA Cidade: Marmeleiro - PR

Finalidade
SITUAÇÃO FISCAL

  DATA DE EMISSÃO   DATA DE VALIDADE

19/05/2025 18/07/2025

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
de responsabilidade do contribuinte abaixo identificado C E R T I F I C O que, em nome de ALDORI
MORAES  DE  OLIVEIRA  &  CIA  LTDA  até  a  presente  data  não  existem,  em  aberto,  débitos  de
tributos municipais.

Marmeleiro - PR, 19 de maio de 2025

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 11.435.943/0001-63
Razão

Social: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA CABINHO

Endereço: RUA TELMO OCTAVIO MULLER 970 / IPIRANGA / MARMELEIRO / PR /
85615-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:16/06/2025 a 15/07/2025

Certificação Número: 2025061606491639422476

Informação obtida em 24/06/2025 11:15:19

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 11.435.943/0001-63
Certidão nº: 27503542/2025
Expedição: 19/05/2025, às 16:38:56
Validade: 15/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.435.943/0001-63, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.027.839/0001-62 DUNS®: 898013055
Razão Social: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA DO KESNE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/11/2025 Automática
FGTS 15/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 20/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/10/2025
Receita Municipal Validade: 22/08/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/06/2025 09:32 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA

CPF/CNPJ: 07.027.839/0001-62

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:32:39 do dia 24/06/2025 , com validade até o dia 24/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ObjVV5zNoOi8r2fnkvG7

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ELISON JUNIOR DO KESNE

CPF/CNPJ: 010.338.729-38

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:33:01 do dia 24/06/2025 , com validade até o dia 24/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: mkmNoxj6HPCkKoMUZCLe

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Avenida Macali, 977   -  Ipiranga   -  85615-000  -   Marmeleiro    -    Paraná 
Telefone: (46) 3525-2804     Celular: (46) 98413-8433 
 

EDITAL DE PREGÃO Nº 0032/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1123/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para assentar 

piso intertravado de concreto tipo paver, realizar serviços na recuperação de 
calçamentos – pavimentação poliédrica – em logradouros públicos, efetuar serviços no 
conserto/reparo de calçadas e guias (meio fio) nos logradouros públicos, efetuar serviços 
de execução de meios fios extrusados e pintura de prédios públicos, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes 

ANEXO II 
PROPOSTA AJUSTADA 

 
A empresa Construtora do Kesne Ltda, estabelecida na Avenida Macali, 977 Sala 01 Bairro Ipiranga município 
de Marmeleiro – PR, fone (46) 3525-2804, email: construtoradokesne@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 
07.027.839/0001-62, neste ato representada por Élison Junior do Kesne, cargo Administrador, RG 8.410.063-
3, CPF 010.338.729-38, residente na avenida Macali 977, Apto 31 Marmeleiro-PR, propõe fornecer à 
Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 
032/2025, conforme abaixo discriminado: 
 

Item Qtde. 
Unid. 

Medida 
Descrição 

Valor 
Unitário 

Valor Total 

5 12.155 m² 

Assentamento de piso intertravado de concreto tipo 
paver nas medidas 10x20x8cm, 10x20x6cm e 
10x20x4cm compreendendo a realização dos 
seguintes serviços: 
a) compactação e regularização do terreno;  
b) nivelamento da base com pó de pedra;  
c) assentar os blocos;  
d) compactação dos blocos assentados com placas 
vibratórias ou vibra compactadores;  
e) efetuar o rejunte do piso, com areia;  
f) Acabamento com massa onde for necessário 
(cimento, areia);  
g) Efetuar a limpeza do local com remoção dos 
rejeitos. 

R$20,00 R$243.100,00 

8 3.000 M² 

Serviços no conserto/reparos de calçadas 
compreendendo lajotas sextavadas, piso intertravado 
(paver), calçadas em concreto e possíveis variações 
de calçadas, nos logradouros públicos da cidade de 
Marmeleiro-PR, compreendendo a realização dos 
seguintes serviços: 
a) Demolição e remoção de trechos danificados da 
calçada; 
b) Preparação da base com compactação e 
nivelamento do solo; 
c) Execução de nova calçada com materiais a serem 
fornecidos pelo município (ex.: concreto simples, 
piso tátil, ladrilho hidráulico, blocos intertravados, 
lajota sextavada); 
d) Correção de desníveis, trincas, buracos ou 
afundamentos, promovendo o nivelamento 
adequado; 

R$25,00 R$75.000,00 
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e) Adequação de rampas de acesso, quando 
necessário, para garantir a circulação de pessoas com 
mobilidade reduzida; 
f) Reposição de meio-fio e elementos de drenagem 
(se houver) danificados ou ausentes; 
g) Limpeza final da área e liberação do trecho para 
uso público seguro 
 

   
 

R$ 
TOTAL 

R$ 318.100,00 

 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de 
PREGÃO ELETRÔNICO. 
 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 
 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 
informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
 
Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
- Nome: Élison Junior do Kesne 
- CPF: 010.338.729-38 
- Endereço: Avenida Macali, 977 Sala 01 Bairro Ipiranga – Marmeleiro - PR 
- Telefone: (45) 99904-0564 
- e-mail: construtoradokesne@hotmail.com 
 
Informar Agência e Conta para pagamento. 
Conta corrente n 10969-x, Agencia n 2282-9, Banco do Brasil 
Construtora Do Kesne Ltda. CNPJ: 07.027.839/0001-62. 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e 
todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.  
 

 
 

Marmeleiro, 24  de junho de 2025. 
 
 
 
 
 

Elison Junior Do Kesne 
RG: 8.410.063-3 

Sócio Administrador 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por ELISON JUNIOR DO 
KESNE:01033872938
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=34682908000144, OU=Videoconferencia, OU=
Certificado PF A1, CN=ELISON JUNIOR DO 
KESNE:01033872938
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.06.24 09:48:09-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

ELISON JUNIOR DO 
KESNE:0103387293
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Avenida Macali, 977   -  Ipiranga   -  85615-000  -   Marmeleiro    -    Paraná 
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EDITAL DE PREGÃO Nº 0032/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1123/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para assentar 

piso intertravado de concreto tipo paver, realizar serviços na recuperação de 
calçamentos – pavimentação poliédrica – em logradouros públicos, efetuar serviços no 
conserto/reparo de calçadas e guias (meio fio) nos logradouros públicos, efetuar serviços 
de execução de meios fios extrusados e pintura de prédios públicos, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes 

ANEXO II 
PROPOSTA AJUSTADA 

 
A empresa Construtora do Kesne Ltda, estabelecida na Avenida Macali, 977 Sala 01 Bairro Ipiranga município 
de Marmeleiro – PR, fone (46) 3525-2804, email: construtoradokesne@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 
07.027.839/0001-62, neste ato representada por Élison Junior do Kesne, cargo Administrador, RG 8.410.063-
3, CPF 010.338.729-38, residente na avenida Macali 977, Apto 31 Marmeleiro-PR, propõe fornecer à 
Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 
032/2025, conforme abaixo discriminado: 
 

Item Qtde. 
Unid. 

Medida 
Descrição 

Valor 
Unitário 

Valor Total 

7 6.000 m² 

Serviços de execução de meios fios extrusados: 
a) Usar Concreto FCK 15MPA fornecido pela 
contratada.  
b) A máquina extrusora deve ser fornecida pela 
contratada, assim como os operadores;  
c) Aterro e reaterro manual ou mecânica por conta da 
contratada; 
d) Colocação de terra atrás dos meios fios novos, 
puxar a terra caso seja necessário, também por conta 
da contratada. 

R$56,00 R$336.000,00 

   
 

R$ 
TOTAL 

R$ 336.000,00 

 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de 
PREGÃO ELETRÔNICO. 
 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 
 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 
informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
 
Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
- Nome: Élison Junior do Kesne 
- CPF: 010.338.729-38 
- Endereço: Avenida Macali, 977 Sala 01 Bairro Ipiranga – Marmeleiro - PR 
- Telefone: (45) 99904-0564 
- e-mail: construtoradokesne@hotmail.com 
 
Informar Agência e Conta para pagamento. 
Conta corrente n 10969-x, Agencia n 2282-9, Banco do Brasil 
Construtora Do Kesne Ltda. CNPJ: 07.027.839/0001-62. 
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Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e 
todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.  
 

 
 

Marmeleiro, 25  de junho de 2025. 
 
 
 
 
 

Elison Junior Do Kesne 
RG: 8.410.063-3 

Sócio Administrador 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PREGÃO Nº 0032/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1123/2025 

Assinado digitalmente por ELISON JUNIOR DO 
KESNE:01033872938
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla 
v5, OU=34682908000144, OU=Videoconferencia, 
OU=Certificado PF A1, CN=ELISON JUNIOR DO 
KESNE:01033872938
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.06.25 16:36:31-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

ELISON JUNIOR DO 
KESNE:0103387293
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, TIAGO RODRIGO GHIZZI, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° PR-067904/O-8, inscrito no CPF n° 

05812141967, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que 

este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

05812141967 PR-067904/O-8

Página 5 de 5

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

TIAGO RODRIGO GHIZZI

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/08/2023 14:05 SOB Nº 20235543896. 
PROTOCOLO: 235543896 DE 28/08/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12312732508. CNPJ DA SEDE: 07027839000162. 
NIRE: 41205322879. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 01/08/2023. 
CONSTRUTORA DO KESNE LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de MARMELEIRO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

CONSTRUTORA DO KESNE LTDA.

CNPJ: 07.027.839/0001-62

Local da Sede: Marmeleiro - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de MARMELEIRO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Douglas Eduardo Barbieri Scopel
Distribuidor

MARMELEIRO, 24 de junho de 2025

Data de emissão:24/06/2025 14:33SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
07.027.839/0001-62
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
23/09/2004

 
NOME EMPRESARIAL
CONSTRUTORA DO KESNE LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CONSTRUTORA DO KESNE

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construção de edifícios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
43.30-4-01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
43.91-6-00 - Obras de fundações
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
71.11-1-00 - Serviços de arquitetura
71.12-0-00 - Serviços de engenharia
71.19-7-03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia
71.19-7-99 - Atividades técnicas relacionadas à engenharia e arquitetura não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV MACALI

NÚMERO
977

COMPLEMENTO
SALA 01

 
CEP
85.615-000

BAIRRO/DISTRITO
IPIRANGA

MUNICÍPIO
MARMELEIRO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
MARMELEIROARTEFATOS@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(46) 3525-2804/ (46) 8803-1539

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
23/09/2004

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/06/2025 às 09:59:41 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS

90319408-15

Inscrição CNPJ

07.027.839/0001-62

Início das Atividades

10/2004

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial CONSTRUTORA DO KESNE LTDA

Título do Estabelecimento CONSTRUTORA DO KESNE

Endereço do Estabelecimento AV MACALI, 977, SL 1 - IPIRANGA - CEP 85615-000
FONE: (46) 3525-2804

Município de Instalação MARMELEIRO - PR, DESDE 10/2004

( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

Atividade Econômica Principal do
Estabelecimento

4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS

4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

4322-3/01 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS

4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO

4322-3/03 - INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO

4330-4/01 - IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL

4330-4/02 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E
ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL

4330-4/03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE

4330-4/05 - APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES
E EXTERIORES

4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO

4391-6/00 - OBRAS DE FUNDACOES

4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA

4399-1/99 - SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação

CPF 602.894.739-34 MARIO JESUS DO KESNE SÓCIO-ADMINISTRADOR

CPF 010.338.729-38 ELISON JUNIOR DO KESNE SÓCIO-ADMINISTRADOR

Este CICAD tem validade até 09/01/2022.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90319408-15

Emitido Eletronicamente via Internet
10/12/2021 15:34:16

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

Emissão do CICAD https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeL...

1 of 1 10/12/2021 15:34
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INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Nome Fantasia: CONSTRUTORA DO KESNE

Razão Social: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA

CNPJ: 07.027.839/0001-62

Atividade Principal: 4120-4/00 - Construção de edifícios

Atividade(s) Secundária(s): 4330-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários
embutidos de qualquer material, 4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás, 4330-4/04 -
Serviços de pintura de edifícios em geral, 4322-3/03 - Instalações de sistema de prevenção contra
incêndio, 4313-4/00 - Obras de terraplenagem, 4330-4/05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em
interiores e exteriores, 4399-1/99 - Serviços especializados para construção não especificados
anteriormente, 4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de
ventilação e refrigeração, 7119-7/99 - Atividades técnicas relacionadas à engenharia e arquitetura não
especificadas anteriormente, 7112-0/00 - Serviços de engenharia, 4391-6/00 - Obras de fundações, 4311-
8/02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno, 4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e
calçadas, 7111-1/00 - Serviços de arquitetura, 4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica, 4330-4/99 -
Outras obras de acabamento da construção, 4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque, 7119-
7/03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia, 4399-1/03 - Obras de
alvenaria, 4330-4/01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil

Endereço: AVENIDA MACALI, 977, SALA 01, IPIRANGA

Município: Marmeleiro 
CEP: 85615000

Local e data: Marmeleiro, quinta, 21 de dezembro de 2023

Código de Autenticidade: 23TBEYND9H

EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO EMPRESA FÁCIL PARANÁ.

EMITIDO POR ANA PAULA RHODEN.

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial.

ESTE DOCUMENTO PERDE SUA VALIDADE A QUALQUER TEMPO CASO HAJA
DESCONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES ACIMA DESCRITAS. 

Número: 1125

ANA PAULA RHODEN
Divisão de Cadastro e Tributação

 

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARMELEIRO
DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 037097381-31

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 07.027.839/0001-62
Nome: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 21/10/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (23/06/2025 16:02:13)
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WGT v:2013.01

Identificador: WGT211201-000-JQUYBQULIPVQZB-1 23/06/2025 16:04:35

ESTADO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
C.N.P.J: 76.205.665/0001-01

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 4237/2025

Contribuinte
Nome/Razão: 45330 - CONSTRUTORA DO KESNE LTDA
CNPJ/CPF: 07.027.839/0001-62
Endereço: Avenida Macali, 977
Complemento: SALA 01
Bairro: IPIRANGA Cidade: Marmeleiro - PR

Finalidade
SITUAÇÃO FISCAL

  DATA DE EMISSÃO   DATA DE VALIDADE

23/06/2025 22/08/2025

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
de  responsabilidade  do  contribuinte  abaixo  identificado  C  E  R  T  I  F  I  C  O  que,  em  nome  de  
CONSTRUTORA  DO  KESNE  LTDA  até  a  presente  data  não  existem,  em  aberto,  débitos  de
tributos municipais.

Marmeleiro - PR, 23 de junho de 2025

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.027.839/0001-62 DUNS®: 898013055
Razão Social: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA DO KESNE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/04/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/11/2025
Código de Controle: 6FFDB2807923C302

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/07/2025
Código de Controle: 2025061605081305654168

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/12/2025
Código de Controle: 351219602025

Emitido em: 24/06/2025 10:00 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11
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Avenida Macali, 977   -  Ipiranga   -  85615-000  -   Marmeleiro    -    Paraná 
Telefone: (46) 3525-2804     Celular: (46) 98413-8433 
 

EDITAL DE PREGÃO Nº 0032/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1123/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para assentar 

piso intertravado de concreto tipo paver, realizar serviços na recuperação de 
calçamentos – pavimentação poliédrica – em logradouros públicos, efetuar serviços no 
conserto/reparo de calçadas e guias (meio fio) nos logradouros públicos, efetuar serviços 
de execução de meios fios extrusados e pintura de prédios públicos, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes 

 
 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
 
 

Conforme o disposto no Edital em epígrafe e de acordo com a legislação vigente, declaramos 
que o responsável técnico pela execução dos serviços, caso venhamos a vencer a referida licitação, é: 

 

 
Nº 

 
Nome 

 
Especialidade 

Nº do Registro 
Órgão de Classe 

 
Data do Registro 

01  Elison Junior Do Kesne Eng. Civil  PR-144932/D 11/03/2015 

 
 Declaramos, outrossim, que o(s) profissional(ais) acima relacionado(s) pertence(m) ao nosso quadro 
técnico de profissionais, com relacionamento junto à empresa, dentro das Leis Trabalhistas vigentes 
 

 
 

Marmeleiro, 24 de junho de 2025. 
Local e Data 

 
 
 
 
 

Elison Junior Do Kesne 
RG: 8.410.063-3 

 

Assinado digitalmente por ELISON JUNIOR DO 
KESNE:01033872938
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
34682908000144, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1, 
CN=ELISON JUNIOR DO KESNE:01033872938
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.06.24 09:48:29-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

ELISON JUNIOR DO 
KESNE:01033872938
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Nome civil: 
ELISON JUNIOR DO KESNE

CPF: 
010.338.729-38

Registro Nacional: 
1714127958

Órgão emissor:
SSP/PR/PR

Filiação:
PAI: MARIO JESUS DO KESNE
MÃE: SALETE KRUG KESNE

Carteira - CREA-PR Nº: 
PR-144932/D         

Documento de Identidade: 
84100633

Naturalidade:
MARMELEIRO/PR

Registrado(a) desde:
11/03/2015

Certidão nº: 72195/2025 Validade: 20/12/2025

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que o(a) profissional abaixo 
encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal nº 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua 
profissão no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro.

Encontra-se quite com o exercício 2025.
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 187105/2025, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 23/06/2025 16:06:19

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

TÍTULOS

Título: ENGENHEIRO CIVIL

FACULDADE ASSIS GURGACZ

Data da Colação de Grau: 21/02/2015 - Diplomação: 21/02/2015

Situação: Regular

Atribuições profissionais:

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º de 11/12/1933

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º de 29/06/1973

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º de 24/12/1966

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do art. 7º da Lei Federal N.º 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto 
Federal N.º 23.569/1933 e do art. 7º da Resolução do Confea N.º 218/1973.

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/QUADRO TÉCNICO:

CONSTRUTORA DO KESNE LTDA

CNPJ: 07027839000162

Desde: 19/05/2017 Carga Horária: 4h

Página 1 de 1
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Razão social: 
CONSTRUTORA DO KESNE LTDA

CNPJ: 
07.027.839/0001-62

Endereço: 
AV MACALI, 977, SALA 01, IPIRANGA

CEP: 
85615-000

Cidade: 
MARMELEIRO-PR

Num. Registro: 
43267

Capital Social: 
R$ 600.000,00

Objetivo Social:
Construção de edifícios; Serviços de pintura de edifícios; Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos; Obras de 
terraplenagem; Obras de urbanização ruas, praças e calçadas; Preparação de canteiro e limpeza de terreno; Atividades técnicas relacionadas à 
engenharia e arquitetura; Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia; Serviços de arquitetura; Serviços de engenharia; 
serviços especializados para construção; Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás; Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar 
condicionado, de ventilação e refrigeração; Impermeabilização em obras de engenharia civil; Obas de acabamento em gesso e estuque; Aplicação 
de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores; Outras obras de acabamento da construção; Obras de fundações; Instalação e 
manutenção elétrica; Obras de alvenaria e Instalações de sistema de prevenção contra incêndio.

Restrição de atividade:
Atividades da empresa circunscritas às atribuições de seu responsável técnico.

Data do Registro: 
22/08/2005

Nº da Alteração Contratual: 
7

Data da última alteração: 
11/08/2021

Certidão nº: 72197/2025 Validade: 20/12/2025

Responsáveis técnicos pela Matriz - CNPJ: 07.027.839/0001-62

NOME CIVIL: ELISON JUNIOR DO KESNE

Carteira: PR-144932/D          - Data de expedição: 11/03/2015

Desde 19/05/2017 - Carga horária: 4h
Desde 30/03/2015 até 18/05/2017 - Carga horária: 4h

Situação: Ativo

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do art. 7º da Lei Federal N.º 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto 
Federal N.º 23.569/1933 e do art. 7º da Resolução do Confea N.º 218/1973.
TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a empresa encontra-se 
regularmente registrada nos termos da Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer 
suas atividades no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Encontra-se quite com o exercício 2025
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

Página 1 de 2
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Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 187089/2025, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 23/06/2025 16:07:14

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.203.852/0001-60 DUNS®: 895915470
Razão Social: V.D.A - VALI DO ACO HOLDING BRASIL LTDA
Nome Fantasia: VDA - VALI DO ACO HOLDING BRAZIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/03/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/11/2025 Automática
FGTS 30/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 07/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/06/2025
Receita Municipal Validade: 24/04/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/06/2025 10:53 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: V.D.A - VALI DO ACO HOLDING BRASIL LTDA

CPF/CNPJ: 35.203.852/0001-60

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:54:00 do dia 24/06/2025 , com validade até o dia 24/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: t6x5M37VOHcd21Xws3kb

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ALESSANDRO MESTRE MACHADO

CPF/CNPJ: 005.016.379-58

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:54:28 do dia 24/06/2025 , com validade até o dia 24/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: IUYSopYpMNVz8183IjTo

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.611.181/0001-46 DUNS®: 899775707
Razão Social: F P DO NASCIMENTO
Nome Fantasia: F P N LIMPEZA E OBRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/01/2026
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/11/2025 Automática
FGTS 26/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 25/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/06/2025 (*)
Receita Municipal Validade: 06/06/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/06/2025 15:24 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: F P DO NASCIMENTO

CPF/CNPJ: 10.611.181/0001-46

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:09:05 do dia 24/06/2025 , com validade até o dia 24/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: UABMes7EXZFKD8TEscRx

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: FERNANDO PEREIRA DO NASCIMENTO

CPF/CNPJ: 394.592.368-98

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:24:30 do dia 24/06/2025 , com validade até o dia 24/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: vmz08YGKXn4rB0FAeLbi

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 52.359.706/0001-48
Razão Social: SULVIAS OBRAS E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: SULVIAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/12/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/11/2025 Automática
FGTS 13/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 20/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/09/2025
Receita Municipal Validade: 06/10/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/06/2025 13:13 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: SULVIAS OBRAS E CONSTRUCOES LTDA

CPF/CNPJ: 52.359.706/0001-48

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:02:56 do dia 25/06/2025 , com validade até o dia 25/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: hlxQVBW13yb56kFXVEQH

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: DANIELA DUPONT DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 059.550.549-01

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:13:28 do dia 25/06/2025 , com validade até o dia 25/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: GU0Q7X9uLGt9vxEgC7pB

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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